código de projeto, da atividade ou da operação especial a que estejam vinculadas. 

Art. 3o  Em cumprimento ao § 2o, do art. 165, da Constituição Federal e o inciso I, do § 2o, 

do art. 108, da Lei Orgânica do Município de Foz do Iguaçu, a meta da Despesa de Capital do 
exercício de 2022 é de R$ 76.000.000,00(setenta e seis milhões de reais). 

Art. 4o  As Metas Fiscais são especificadas no Anexo II e os Riscos Fiscais no Anexo III,  

abrangendo todos os órgãos dos orçamentos fiscais e do Regime Próprio de Previdência dos 
Servidores. 

Art. 5o  Os critérios para a limitação de empenho prevista no art.